
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

B

pni

PA ------ a

5»wwi^
...

2 - &n 7 nero 
-77,

3

255

CIME IIL

*e.1

Cl

02

: .

74

RUS 202 65,

14 Kuba na kolobezkach
Dobrodružstvím v pravém slova smyslu byla originální expedice na jednostopém dopravním prostředku.
•• Ti •24 Tajemství jezera Inle

Leží uprostřed zalesněných kopců na východě země a je domovem několika etnických menšin.

32 Jedlíci na cestách v Rumunsku
Rumunská kuchyně není jen o jídle, ale je o celkovém zážitku, který propojuje historii, kulturu 
a chuťové smysly.

n 1.1 1 9 1/1 • ••40 Drobky britského imperia
Ostrovy Svatá Helena, Diego García a Pitcairn jsou odlehlé zbytky říše, nad kterou slunce nezapadalo.
Dodnes tato území spadající pod vládu Karla III. patří mezi cestovatelsky nejvíce nedostupná místa.

50 Legenda Konkolski
Psal se 17. březen 1975 a kapitán Richard Konkolski vyplouval na své sólo plavbě kolem světa 
z jihoafrického Durbanu přímo k mysu Dobré naděje.

58 Omaha
Šlo o jednu z nejutajovanějších operací druhé světové války. Na pláži Omaha si dodnes milovníci 
válečné historie představují peklo, kterým vylodění bylo.
COT 1 n IT/ T2T / T fe68 Rozhovor: Souad Kratochvílova Kafi
„Největším kulturním zážitkem v Alžírsku jsou svatby," říká žena, které v této zemi prožila 19 let.

VEV . . 21 11 2174 Paríz na startovních blocích
Užijte si sportovní vzrušení z her a zároveň si vychutnejte neopakovatelnou pařížskou atmosféru.
o / T/ • I-ar • v * 1 1 A86 Kam ujezdí Mexičane na dovolenou? Do Oaxacy
Zatímco většina turistů míří na mexický poloostrov Yucatán, místní se mu vyhýbají obloukem a svoji 
dovolenou raději tráví v turismem méně zasaženém regionu Oaxaca.

6 Koktejl ZOOM
10 Koktejl Setkání
12 Pohlednice Jirky Kolbaby
22 Příroda
30 Osobnost: R. Dungelová

38 Osobnost: Robert Mikoláš
48 Letem Českem
56 Historie
66 Věda a technika
82 Osobnost: Josef Formánek

84 Objektiv
92 Koktejl online
95 Předplatné
96 Tipy pro vás

4 KOKTEJL SRPEN-ZÁŘÍ 2024

Shutterstock.com

